[image: image1.png]

Ленинградская область

                                                Лужский муниципальный район

                               Администрация Скребловского сельского поселения

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               17 марта 2023 г.                                             № 72

  О запрете выхода граждан
на ледовое покрытие водных объектов
 Скребловского сельского поселения
В связи с установлением теплой погоды и началом таяния и разрушения ледового покрова на водоемах, во исполнение требований Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и Постановления Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 г. № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водоемах Ленинградской области», в целях обеспечения безопасности людей, администрация Скребловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход граждан на лед водоемов, расположенных на территории Скребловского сельского поселения с 21 марта 2023 г.

       2. В местах, традиционно используемых населением для перехода через водоемы по льду, а так же в местах массового выхода на лед любителей зимней рыбалки, выставить знаки с предупреждающей надписью. В местах общего пользования и массового пребывания людей разместить информационные листки с предупреждающей информацией об опасности выхода на лед.

3. Рекомендовать руководителям школ, предприятий, учреждений и подразделений, действующих на территории поселения:

- провести работу по предупреждению школьников, работников предприятий, учреждений, подразделений об опасности выхода на ледовые покрытия водоемов;
            - принять другие меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах.

4. Ответственность за исполнение постановления возложить на специалиста администрации Блинову О.В.

5. Настоящее постановление подлежит публикации на официальном сайте администрации  Скребловского сельского поселения скреблово.рф.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава  администрации
Скребловского  сельского поселения                                                                           Е.А. Шустрова